第第第第２２２２２２２２回回回回    富士富士富士富士フイルムフイルムフイルムフイルム生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録生命科学倫理委員会議事録

日時 平成 29年 3月 9日（木） 10 時 00 分～12時 00 分

場所 富士フイルム(株)東京ミッドタウン本社（港区赤坂）320P 会議室

出席者

 委員会 村上善則、五十嵐隆、三好豊、清水厚志、高橋早苗、佐久間直子、丸山裕子

 説明者 研究部門担当者（長谷川、田代、荒井、寺村、小林）

 事務局 川﨑素子、庭野浩之、徳田 勤、原 健史、谷口真人、水野裕介

議事

 ・臨床研究倫理審査委員会#085

  「ヒト血液由来試料及び尿を用いる定型試験」

研究部門（長谷川）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#061 一部変更

  「ヒト皮膚を用いた加齢に伴う肌トラブルの解析研究」

研究部門（田代）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 条件付承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#063-2 一部変更

  「マンモグラフィにおける新しい画像処理技術の乳がん画像診断への適用（Ⅱ）」

研究部門（荒井）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#084

  「合成・造影マンモグラフィ及びマンモグラフィによる、乳腺量自動測定の乳癌画像診断への適用

   に関する研究」

研究部門（荒井）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#068 一部変更

  「ヘリコバクター・ピロリ除菌前後における白色光および内視鏡特殊光観察モード『LCI』での胃

   粘膜色の変化と組織学的・血清学的変化の探索的研究」

研究部門（荒井）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査委員会#083

  「FDC（富士ドライケム）診断システムの開発及び品質向上(3)」

研究部門（寺村）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に基づき非公開

 とする。

以上